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Protokół posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 
i Rynku Pracy  

(wspólne posiedzenie z Komisją Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu) 
 

Nr  04/2008  w dniu 19 marca 2008r. 
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 14:30 zakończono o godz. 17:45 
 

Lp. Imię i nazwisko Podpis 

1. Irena Wojewódzka - Kucz 
- Przewodnicząca Komisji 

 
Obecna 

 2. 
  

Tomasz Bociański     
- Wiceprzewodniczący   Komisji 

 
Obecny 

 3. 
  

Sławomir Maciaszek    
          - Sekretarz Komisji Obecny 

4. 
 Michał Piechocki  Nieobecny 

5. Krzysztof Migasiewicz  Obecny  

6. Tomasz Kranc Obecny 

7. Wojciech Ćwik Obecny 

8. Marceli Marzyński Obecny 
 

Nieobecni członkowie Komisji: 
1. Michał Piechocki  
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Irmina Królczyk  /główna księgowa Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej/; 
2. Jan Fajkiel /dyrektor  Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej/; 
3. Edyta Owczarzak /kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie/; 
4. Danuta Królczyk /Skarbnik Powiatu/. 
5. Członkowie Komisji Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu.  
 

1.     PORZĄDEK POSIEDZENIA KOMISJI: 
1. Otwarcie wspólnego posiedzenia, stwierdzenie quorum, przyjęcie protokołów  

z poprzednich posiedzeń obu Komisji; 
2. Funkcjonowanie Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej  

(temat wspólny dla obu obradujących komisji). 
3. Analiza materiałów na sesję  

(temat Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy). 
4. Zakończenie posiedzenia Komisji.   
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2.  OCENA SPOSOBU ZAŁATWIENIA WNIESIONYCH PRZEZ   
       KOMISJĘ ZAPYTAŃ, OPINII, STANOWISK I WNIOSKÓW. 

Nie odnotowano.  
 
3. SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU DYSKUSJI  
 

a) Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, przyjęcie z poprzednich posiedzeń obu 
Komisji. 

 
Wspólne posiedzenie obu komisji rozpoczęło się o godz. 14.30. Po uzgodnieniu, I część obrad 
poprowadził przewodniczący Komisji Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu 
Sławomir Maciaszek, a protokołowała Irena Wojewódzka-Kucz. Podczas wspólnego posiedzenia 
obecnych było 7 członków Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy oraz 9 członków 
Komisji Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu, a także goście: Irmina Królczyk  
/główna księgowa Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej/, Jan Fajkiel /dyrektor  
Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej/, Edyta Owczarzak /kierownik 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie/ oraz Danuta Królczyk /Skarbnik Powiatu/, która dołączyła 
w II części obrad. Lista obecnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu obrad Komisji.  
 
Po powitaniu zgromadzonych, stwierdzeniu quorum w obu Komisjach, Przewodniczący obrad 
Sławomir Maciaszek poddał pod głosowanie przyjęcie treści protokołów z poprzednich posiedzeń 
obu Komisji. Radni jednogłośnie je zaakceptowali. Przewodniczący odczytał treść dwóch 
odpowiedzi Zarządu na wnioski wniesione podczas posiedzenia Komisji Finansów dotyczące Stacji 
Kontroli i Obsługi Pojazdów Samochodowych, a następnie oddał głos gościom - Janowi Fajkielowi 
oraz Irminie Królczyk, w celu przedstawienia informacji o funkcjonowaniu Wielofunkcyjnej Placówki 
Opiekuńczo – Wychowawczej.  
 . 

b) Funkcjonowanie Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wągrowcu 
Temat omówił: Jan Fajkiel  / dyrektor  Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej /. 
(przygotowany materia ł stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

 
Placówka kierowana przez J. Fajkiela otrzymała zgodę od Wojewody Wielkopolskiego  
na funkcjonowanie i jest zgodna ze standardami. Dyrektor poinformował zgromadzonych, że jego 
placówka przygotowana jest na przyjęcie 19 dzieci – na 10 miejsc socjalizacyjnych  
i 9 interwencyjnych. Jeśli chodzi o miejsca socjalizacyjne obsada jest pełna (10/10) natomiast na 
miejscach interwencyjnych jest 2 dzieci. Lada moment dojedzie kolejnych 6 dzieci z Zielonej Góry  
i Grójca (9/7). Dyrektor twierdzi, że w fazie projektowania założono na wstępie zbyt duża grupę 
interwencyjną, natomiast socjalizacyjna jest za mała. Dla takiego powiatu jak nasz, powinno być 
zabezpieczonych jedynie około 4-5 miejsc interwencyjnych. Wszystkie dzieci będące w grupie 
socjalizacyjnej i 2 obecna na tą chwilę w grupie interwencyjnej – pochodzą z Powiatu 
Wągrowieckiego. Współpraca  WPOW z wągrowieckim PCPR  układa się bardzo dobrze.   
Budżet uchwalony przy projektowaniu placówki w zeszłym roku opiewał na kwotę około 667.000zł  
i był nieoszacowany. Pominięto w nim kilka wydatków. m.in.: koszty wynagrodzenia personelu  
z pochodnymi, koszty leczenia dzieci i przejazdów do specjalistów, koszty wypoczynku letniego 
dzieci, wydatki związane z otrzymanymi w styczniu 2008 pomieszczeniami, koszty niektórych usług. 
Budżet placówki został przeszacowany i dołożono w ubiegłym roku około 170.000zł. W związku  
z opóźnieniami przy otwarciu placówki, zaoszczędzono w ubiegłym roku z tej kwoty 80.000zł, które  
oddano z powrotem do budżetu powiatu. Jednak w bieżącym 2008 roku przy pełnej obsadzie 
personalnej - zgodnej ze standardami - kwota 170.000 zł byłaby niezbędna do prawidłowego 
funkcjonowania placówki. Irena Wojewódzka – Kucz zapytała o to czy jak będzie komplet dzieci nie 
trzeba będzie ponownie dokładać środków. J.Fajkiel odpowiedział, że nie, gdyż ta właśnie kwota  
jest założona na pełną obsadę - 19 dzieci.  
Radny Józef Sulikowski zapytał o: rodzaj braków kadrowych wskazanych przez pracowników 
Wojewody podczas wizytacji, średni koszt pobytu dziecka w placówce oraz liczbę zatrudnionych w 
WPOW na etatach administracyjnych i obsługi. Dyrektor odpowiedział, że przy pierwszych planach 
budżetowych było 11,5 etatu (7 etatów wychowawców; 0,5 etatu księgowego; 1 etat dyrektora; 2 
etaty opiekunek nocnych oraz psycholog i pedagog na umowę zlecenie). Potem przy otwieraniu 
skorygowano zatrudnienie - 7 etatów wychowawców; 1 - etat dyrektora, 1 - etat księgowego; 1 - 
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etat pracownika administracyjno -kadrowego; 2 - etaty opiekunek nocnych i  po 0,5 etatu dla  
pedagoga, psychologa oraz pracownika socjalnego. Jednak według wizytatorów Wojewody 
pedagog i  pracownik socjalny muszą być zatrudnieni na pełnym etacie, a nie na połowie etatu - jak 
zakładano.  
O godzinie 15.00 do zgromadzonych dołącza Andrzej Bielecki – członek Komisji FOWiSP.    
 
Obecne zatrudnienie po korekcie wynosi 14 etatów na 16 osób zatrudnionych (6,5 etatów 
wychowawców; 1 - etat dyrektora, 1 - etat księgowego; 1 - etat pracownika administracyjno -
kadrowego; 2 - etaty opiekunek nocnych, 1 - etat pedagoga, 0,5 - etatu psychologa oraz 1 - etat  
pracownika socjalnego). Kadra jest młoda, dobrze wykształcona i bardzo zaangażowana w pracy. 
Koszt pobytu jednego dziecka w wągrowieckiej placówce wynosi około 3.500 zł. W innych 
placówkach jest różnie – mniej i więcej. Taniej jest w tych, w które nie mają wprowadzonych 
standardów. Cena u nich też stopniowo wzrośnie. Jednak one mają czas do 2010 roku  
na wprowadzanie – generujących wydatki - standardów. Radny Jerzy Springer zapytał  
o niedoszacowany w budżecie koszt pobytu wakacyjnego dzieci oraz poprosił o wyjaśnienie jak się 
odbywa taki wypoczynek w praktyce. Dyrektor odpowiedział, że taki wypoczynek obejmuje czas  
od 2 tygodni do 1 miesiąca. Nieraz udaję się otrzymać dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych na 
ten cel, jednak jest to bardzo trudne. Na jedno dziecko wypada od 600 do 1.000zł. Minimum to 
600zł. Akurat u nas w Wągrowcu jest co robić i nie trzeba wyjeżdżać daleko, aby dzieci 
wypoczywały. Inne jednostki mają gorsze położenie. J. Sulikowski podpowiedział, że można 
zastosować praktykę wymiany pomiędzy placówkami – np.: z placówką znad morza. Dyrektor 
potwierdził, że jest to możliwe, jednak może być to kłopotliwe - zdarzają się przypadki zniszczenia 
mienia placówki przez wymienione z innej placówki dzieci. Andrzej Zając wyraził swoje 
zaniepokojenie dodatkowymi etatami i rosnącymi przez to kosztami zatrudnienia pracowników  
w nowo otwartej placówce. Stwierdził, że w związku z tym Rada Powiatu może być zmuszona do 
ciągłego dofinansowania placówki. Zapytał, czy nie wystarczyłoby zatrudnienie głównego 
księgowego na 0,5 etatu a pracownika administracyjno – księgowego na ¾ etatu. Dyrektor 
odpowiedział, że według niego jest  konieczność zatrudnienia głównego księgowego oraz 
pracownika administracyjno – kadrowego na pełnym etacie.    
O godzinie 15.15 do zgromadzonych dołącza Andrzej Wieczorek – członek Komisji FOWiSP.  
Grzegorz Owczarzak wyraził swoje zdanie o niesprawiedliwości i braku równości pomiędzy 
wprowadzaniem standardów w placówkach nowo otwieranych, a tych które już funkcjonują od 
dawna. To ma niewątpliwe odzwierciedlenie w kosztach pobytu dziecka w placówce. Dyrektor 
potwierdził wypowiedź radnego, że jest to niesprawiedliwe. Te placówki, które rozpoczęły 
funkcjonowanie przed 19 października 2007 roku mają czas do 2010 roku na dostosowanie się do 
standardów. Wągrowiecka placówka jako nowa, więc musi te standardy spełniać w 100% już przy 
otwarciu. Radny Sulikowski stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem byłoby przygotowywać więcej 
rodzin zastępczych albo zwiększyć limit dzieci w placówce do 30 co byłoby ekonomiczniejsze.             
I. Wojewódzka – Kucz stwierdziła, że przy zwiększeniu miejsc potrzebna byłaby rozbudowa 
placówki. Kierownik PCPR E. Owczarzak potwierdziła, że najlepszą formą dla dzieci i najtańszą dla 
budżetu byłyby rodziny zastępcze. PCPR stara się zachęcać do tworzenia rodzin zastępczych  
– jednak jest to zadanie bardzo ciężkie. 14 kwietnia odbędzie się spotkanie z rodzinami 
zastępczymi, które już mają u siebie dzieci. W Sejmie RP jest przygotowana uchwała dotycząca 
rodzin zastępczych. Przewiduje się uproszczenia procedury. Andrzej Bielecki zauważył,  
że w Powiecie Wągrowieckim nie jest tak aż mało tych rodzin – 80, a w nich umieszczonych jest 
120 dzieci. W stosunku do 19 miejsc w placówce - to jest to dobra proporcja. Radny przypuszcza,  
że w tej chwili wągrowiecka placówka ze swoim standardem daje dzieciom w niektórych 
przypadkach o wiele lepsze warunki aniżeli w niektórych potencjalnych rodzinach zastępczych.  
W niektórych przypadkach należałoby także stosować częste kontrole  i egzekwować problemy 
występujące w już funkcjonujących rodzinach zastępczych. Nasza placówka – kontynuował radny 
Bielecki – może i jest droga, jednak porównując do innych powiatów gdzie utrzymanie dziecka 
wynosi np.: 4.400zł - więc nie jest aż tak źle. J. Sulikowski ponownie dodał, że najlepszym 
optymalnym rozwiązaniem ekonomicznym byłaby placówka z 30 miejscami. T. Kranc zauważył,  
że podobny problem z kosztami wprowadzenia standaryzacji był w Domu Pomocy Społecznej. 
Jednak pomimo kosztów pobytu obsada DPS jest pełna. Wicestarosta przewiduje, że podobnie 
będzie z placówką wielofunkcyjną - już są zgłoszenia z innych stron kraju o umieszczenie dzieci  
w Wągrowcu. Generalnie jest deficyt tego typu placówek. Radny A. Zając zauważył, że on nie 
krytykuje powstania placówki, tylko sygnalizuje, że wydatki jej funkcjonowania są w skali powiatu  
za wysokie. J. Springer powiedział, że może to być problem narastający. Dyrektor Fajkiel 
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wspomniał, że Rada Powiatu przyjęła uchwałę związaną z ustaleniem punktów naliczanych  
do wynagrodzenia pracowników, w której ustaliła wysokość 5,5 pkt. Pracownicy są w najniższych 
kategoriach zaszeregowania. Powiat Chodzieski planuje otworzyć już 3 tego typu placówkę na 
swoim terytorium.  W jednej są ulokowane dzieci pochodzące tylko z powiatu, a w drugiej istniejącej 
i w trzeciej planowanej – dzieci spoza powiatu. Dyrektor stwierdził, że czynione są starania, aby 
zmienić proporcje w wągrowieckiej placówce, na korzyść miejsc w grupie socjalizacyjnej, kosztem 
interwencyjnej.  
Przewodniczący obrad Sławomir Maciaszek o 16.00 zakończył dyskusję, podziękował 
przedstawicielom WPOW za udział w obradach i zasygnalizował przerwę. J.Fajkiel i I.Królczyk 
opuścili salę posiedzeń.  
Po przerwie S.Maciaszek, korzystając z obecności kierownika wągrowieckiego PCPR Edyty 
Owczarzak, poprosił o przedstawienie projektów uchwał obu wspólnie obradującym Komisjom.  
 

• Projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków PFRON 
przeznaczonych na te zadania w 2008 roku.  
Temat omówiła: Edyta Owczarzak  /kierownik PCPR Wągrowiec/. 

 
Kierowniczka PCPR zauważyła, że pieniędzy z PFRON-u jest znacznie mniej niż w roku ubiegłym  
- o około 200.000 zł. Według propozycji podziału, cześć zadań przejmuje Powiatowy Urząd Pracy - 
dotyczą one: przyznawania bezrobotnym niepełnosprawnym bezzwrotnych środków finansowych 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej (126.240zł), zwrotu pracodawcom kosztów wyposażenia 
stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej (260.896zł) oraz organizacji szkoleń dla 
niepełnosprawnych bezrobotnych (8.416zł). Do zadań PCPR finansowanych ze środków PFRON-u 
należą dofinansowanie: turnusów rehabilitacyjnych (168.320zł), sprzętu rehabilitacyjnego 
(201.984zł), działań organizacji non profit w sferze - sportu, kultury rekreacji i turystyki (31.214zł) 
oraz dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych (142.620zł). I.Wojewódzka –Kucz będąca 
w społecznej radzie opiniującej podział środków PFRON-u dodała, że tych środków rzeczywiście 
jest mniej. Mniej tych środków otrzymało też Województwo Wielkopolskie. Rada Społeczna 
sugerowała kierownikowi PCPR, aby ograniczyć częstość wyjazdów na turnusy rehabilitacyjne  
co drugi rok , szczególnie osobom, które korzystają wielokrotnie w ciągu roku z takiego wsparcia  
z różnych źródeł. Jeśli chodzi o usuwanie barier architektonicznych 
– Rada wskazała żeby w ramach przystosowywania łazienek refundować sprzęt rzeczywiście 
niezbędny.  
Radni obu wspólnie obradujących Komisji zaopiniowali projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.    
    

• Projekt uchwały w sprawie określenia warunków częściowego  lub całkowitego zwalniania  
z opłat rodziców i opiekunów prawnych za pobyt dziecka lub pełnoletniego wychowanka  
w wielofunkcyjnej palcówce opiekuńczo – wychowawczej.  
Temat omówiła: Edyta Owczarzak  /kierownik PCPR Wągrowiec/. 

 
Edyta Owczarzak przedstawiła projekt uchwały, z którego wynika że wszyscy rodzice i opiekunowie 
prawni dzieci lub wychowanków, będących w wielofunkcyjnej palcówce opiekuńczo  
– wychowawczej  są całkowicie zwolnieni z opłat pobytowych. Są one poniżej kryterium 
dochodowości, dlatego mają prawo do zwolnienia z opłat.    
Radni obu wspólnie obradujących Komisji zaopiniowali projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.    
 
Po zaopiniowaniu projektów uchwał o godzinie 16.45, przewodniczący obrad wspólnego 
posiedzenia obu Komisji S.Maciaszek, podziękował za udział w obradach Kierownikowi PCPR oraz 
członkom Komisji Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu. Zakończyła się I 
część posiedzenia – cześć wspólna. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Od tego momentu, w sali obrad pozostali jedynie członkowie  Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  
i Rynku Pracy oraz dołączyła Skarbniczka Powiatu - Danuta Królczyk. S. Maciaszek przekazał 
przewodniczenie komisji w II części obrad Irenie Wojewódzkiej – Kucz, a sam rozpoczął 
protokołowanie dalszej części obrad. 
Tematem przewodnim w dalszej części obrad było opiniowanie materiałów sesyjnych. 
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Przewodnicząca oddała głos D.Królczyk, która przedstawiła zmiany do budżetu na 2008r.  
•  Projekt uchwały RPW w sprawie zmiany uchwały nr XV/93/2007 RPW z dnia 21 grudnia 

2007r. w sprawie uchwalenia budżetu PW na 2008 rok. 
Temat omówiła: Danuta Królczyk   /Skarbnik Powiatu/. 

 
Zmiany dotyczyły m.in.: 

- refundacji środków poniesionych na realizację zadania „Przebudowa 1,7km drogi w Wapnie”  
(155.455zł - środki te zostały wniesione do rezerwy ogólnej); 

- odszkodowania dla osób fizycznych za przejęcie nieruchomości pod drogę publiczną 
powiatową (1.020zł); 

- wprowadzenie kwot subwencji ogólnej do budżetu (cześć oświatowa – 319.111zł / cześć 
równoważąca – 3.705zł) subwencja oświatowa jest wyższa o 4,5% niż w roku ubiegłym – 
wraz z zarezerwowaną  kwotą z rezerwy celowej została już przekazana do wypłaty 
podwyżek dla nauczycieli; 

- wprowadzenie decyzją Wojewody środków do budżetu dla:  Komendy Straży Pożarnej 
(2.815zł), Domu Pomocy Społecznej (13.300zł) i regulację stanów prawnych nieruchomości 
zajętych pod drogi dla geodezji (50.000zł); 

- przekazania dotacji na realizację zadań publicznych dla organizacji pożytku publicznego,  
wybranych w konkursie powiatowym. 

 
D.Królczyk poinformowała, że stan rezerwy celowej po zmianach wynosi obecnie 1.729.928zł,  
w tym oświatowej – 1.620.628zł.  
Sławomir Maciaszek zapytał o rozliczanie przez organizacje pożytku publicznego dotacji 
otrzymanej od Powiatu oraz o najczęściej popełniane błędy przy ich rozliczaniu. Skarbniczka 
odpowiedziała, że zdarzają się drobne błędy, ale generalnie nie są one nazbyt poważne.    
Nie zgłoszono uwag do przedstawionego projektu uchwały – opinia pozytywna .        
O godzinie 17.10 obrady opuszcza D.Królczyk. 
 

• Projekt uchwały sprawie przekazania do realizacji Gminie Mieścisko zadania  
pn. „Remont chodnika przy drodze powiatowej nr 1625P w m. Popowo Kościelne”  
Temat omówił: Tomasz Kranc   /Wicestarosta Wągrowiecki/. 
 

Remont chodnika przejmuje w całości gmina. Pierwotnie miało być to zadanie sfinansowane przy 
udziale finansowym:  50% powiat  - 50% gmina W zamian za przejęcie zadania przez gminę, 
powiat zrealizuje zadanie remontu drogi Żabiczyn – Zakrzewo – Mieścisko. Koszt jest 
porównywalny a  finanse w realizacji zadań się równoważą.     
Radny W.Ćwik zapytał o realizację innych  inwestycji drogowych. T.Kranc odpowiedział, że będą, 
jednak co będzie robione zależy  od wysokości nadwyżki budżetowej.  
Nie zgłoszono uwag do przedstawionego projektu uchwały– opinia pozytywna.        
 

• Projekt uchwały sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających 
napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach i rzekach w granicach Powiatu 
Wągrowieckiego.  Temat omówił: Tomasz Kranc   /Wicestarosta Wągrowiecki/. 

 
Zakaz obowiązuje na wszystkich jeziorach Powiatu Wągrowieckiego oprócz Jeziora Durowskiego 
oraz Stępuchowskiego. Na tym ostatnim akwenie, Rada Gminy Damasławek zdecydowała  
o zagospodarowaniu turystycznym i dlatego wnosi o wyłączenie z zakazu.   
Nie zgłoszono uwag do przedstawionego projektu uchwały – opinia pozytywna.        
 
 

c) Zakończenie posiedzenia Komisji.     
Przewodnicząca Komisji zakończyła obrady o godzinie 17.45  
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4. ZAPYTANIA, OPINIE, STANOWISKA I WNIOSKI 
4.1 Zapytania 
Zapytania odnotowano w Sprawozdaniu z przebiegu dyskusji.  
 
4.2 Opinie 
Nie odnotowano  
 
4.3 Stanowiska 
Nie odnotowano  
 
4.4  Wnioski 
Nie odnotowano  
 
 

 
I część obrad  

             Protokołowała:                               Przewodniczący obrad  

 

__________________________    ____________________________ 

       / Irena Wojewódzka-Kucz /                                                               / S ławomir Maciaszek /  

           

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

II część obrad  
             Protokołował:                               Przewodnicząca obrad  

 

__________________________    ____________________________ 

       /Sławomir Maciaszek/                                                                    / Irena Wojewódzka -Kucz/  

 

 


